
Nº 78, terça-feira, 25 de abril de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042500002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 00184000269201651. , publicada no D.O.U de
06/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por
objeto a seleção e contratação de empresa para fornecimento de
licenciamento anual de serviço continuado Google Maps API for
Work, com suporte técnico de 12 (doze) meses. Novo Edital:
25/04/2017 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Ii,ala a Sala 203 - Aslic Asa Norte -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 25/04/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/05/2017, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2017) 110001-00001-2017NE800175

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 2331/2014. Objeto Pagamento de tarifa re-
ferente a recurso contra indeferimento por parte do INPI ao pedido de
registro da marca nominativa ROTEIRO CULTURAL. Fundamento
Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25, da Lei
8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em 24/04/2017. LI-
LOYE BRIGITTE BOUBLI. Gerente Executiva de Marketing e Ne-
gócios. Ratificação em 24/04/2017. LAERTE RIMOLI. Diretor-Pre-
sidente. Valor total: R$ 190,00 (cento e noventa reais). Contratada:
Instituto Nacional de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no
CNPJ/MF sob o número 42.521.088/0001-37.

N° Processo: 1828/2016. Objeto: Pagamento de tarifa re-
ferente à contestação à oposição ao pedido de registro da marca
MARCA PÁGINA, na classficicação 41. Fundamento Legal: inciso
XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993.
Autorização de Inexigibilidade em 24/04/2017. LILOYE BRIGITTE
BOUBLI. Gerente Executiva de Marketing e Negócios. Ratificação
em 24/04/2017. LAERTE RIMOLI. Diretor-Presidente. Valor total:
R$ 56,00 (cinquenta e seis reais). Contratada: Instituto Nacional de
Propriedade Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob o número
42.521.088/0001-37.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 - UASG 115406

Nº Processo: 003056/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços
Continuados de Manutenção, Preventiva e Corretiva, com forneci-
mento de insumos, incluindo sob demanda os chamados Serviços de
Oficina e o fornecimento de quaisquer componentes e/ou peças de
reposição novas e originais nos equipamentos e acessórios que com-
põem os Grupos Motores Geradores de Energia Elétrica (GMG s),
instalados nas Unidades Móveis e nas dependências da EBC, no Rio
de Janeiro/RJ.28.13. Este Edital será fornecido, também, a qualquer
interessado, através do sítio http://www.ebc.com.br/, no link acesso à
informação em seguida Licitações e Contratos . Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 25/04/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Scs Qd. 08, Ed. Super Center Venâncio 2000, Bl.
B-50/60_1º Subsol Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/115406-05-9-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 25/04/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/05/2017 às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

OLDESIRIO LEMOS DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2017) 115406-20415-2017NE000238

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 00588001108201551.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: SUPERINTEN-

DENCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL.
CNPJ Contratado: 11933418000178. Contratado : SEGPLUS - SIS-
TEMAS DE SEGURANÇA --EIRELI - EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual para a prestação de serviço de vigilância
em proveito da PSU/CASCAVEL/PR no exercício de 2017/2018.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e alterações.Vigência: 01/05/2017
a 30/04/2018. Valor Total: R$129.636,00. Fonte: 188000000 -
2017NE800156. Data de Assinatura: 06/04/2017.

(SICON - 24/04/2017) 110097-00001-2017NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 14/2009.
Nº Processo: 00499000079200961.
DISPENSA Nº 59/2009. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado:
07423318000124. Contratado : IMPERIUM EMPREENDIMENTOS
-IMOBILIARIOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação da vigência con-
tratual da locação de imóvel em proveito da PSU/GUARAPUAVA/PR
no exercício de 2017/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
alterações .Vigência: 02/04/2017 a 01/04/2018. Valor Total:
R$55.147,44. Fonte: 188000000 - 2017NE800190. Data de Assina-
tura: 01/04/2017.

(SICON - 24/04/2017) 110097-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 525/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 0091000014/2017.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
05332260000188. Contratado : G-INTER TRANSPORTES LTDA -
.Objeto: Contratação de serviços de Transporte Internacional de Ba-
gagem. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de
2013, art. 22. Vigência: 10/04/2017 a 10/04/2018. Valor Total:
R$32.780,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800009. Data de Assina-
tura: 10/04/2017.

(SICON - 24/04/2017) 110120-00001-2017NE800037

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2017 - UASG 110120

Número do Contrato: 56/2011.
Nº Processo: 011800000752011.
DISPENSA Nº 1/2011. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE -
INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
07510864000100. Contratado : ALEX RODRIGUES CAVALCANTE
- ME -.Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Art. 51 da Lei nº 8245/91 . Vigência: 02/05/2017
a 02/05/2018. Valor Total: R$105.841,44. Fonte: 100000000 -
2017NE800145. Data de Assinatura: 28/03/2017.

(SICON - 24/04/2017) 110120-00001-2017NE800037

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 110120

Número do Contrato: 535/2013.
Nº Processo: 01180001246/2012.
PREGÃO SISPP Nº 60/2013. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
04039911000183. Contratado : M. D. DE ARAGAO SILVA EIRELI
- EPP.Objeto: Alterar as Cláusulas Nona - Do Preço e Sexta - Das
Obrigações para atendimento ao art. 7º do Decreto nº 7.203/2010.
Fundamento Legal: Art. 40, inciso XI, e art. 55, inciso III. Vigência:
17/03/2017 a 07/07/2017. Valor Total: R$471,94. Fonte: 100000000 -
2017NE800108. Data de Assinatura: 17/03/2017.

(SICON - 24/04/2017) 110120-00001-2017NE800037

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 110120

Número do Contrato: 556/2012.
Nº Processo: 01180001467/2012.
DISPENSA Nº 168/2012. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA DE
-INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
05287157000163. Contratado : CENTRAL MULT NEGOCIOS LT-
DA - ME -.Objeto: Alterar a Cláusula Sétima - Do Preço e do Valor
do Contrato, assim como alterar o CNPJ da empresa representante do
proprietário do imóvel. Fundamento Legal: Art. 65, inciso II, alinea d,
da Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/03/2017 a 17/12/2017. Valor Total:
R$6.081,33. Fonte: 100000000 - 2017NE800195. Data de Assinatura:
13/03/2017.

(SICON - 24/04/2017) 110120-00001-2017NE800037

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2017 - UASG 225001

Nº Processo: 128/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços contínuos de ope-
ração e controle de entrada de veículos nas portarias do ETSP En-
treposto Terminal de São Paulo, conforme especificações constantes
do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados:
00006. Edital: 25/04/2017 de 08h30 às 11h30 e de 13h30 às 17h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leo-
poldina - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/225001-05-11-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 25/04/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/05/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Os interessados em participar da Licitação DE-
VERÃO agendar a realização de vistoria nas instalações do local de
execução dos serviços, acompanhado por funcionário designado para
esse fim, de segunda à sexta-feira, das 8h às 11h e das 13h às 16h,
previamente agendada até o dia 10/05/2017, pelos telefones:
(11)3643-3840 com o Sr. Wiliam Nélio da Silva.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 17/04/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Seguradora para prestação de serviços de seguro de BEN-
FEITORIAS E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS, para cobertura de
produtos em armazéns graneleiros, frigorificados ou armazenados e
estocados em qualquer outro local adequado para estocagem de tais
bens e embalagens, de acordo com as Condições Especiais e Par-
ticulares para Produtos e Embalagens de Responsabilidade da Com-
panhia Nacional de Abastecimento CONAB e demais condições cons-
tantes do termo de referência, Anexo I do Edital

RAIMILSON FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2017) 135100-22211-2017NE000068

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21218.00074/2017-27. INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO nº 009/2017. Contratante: Companhia Nacional de Abasteci-
mento - CONAB. CNPJ da Contratante: 26.461.699/0377-77. Con-
tratada CHECK UP HOSPITAL LTDA, CNPJ da Contratada:
05.460.308/0001-33. Objeto: Prestação de serviços médicos, médico-
hospitalar, paramédicos, laboratorial, exames laboratoriais, exames de

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-25T00:01:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




